1

沈阳建筑大学校友总会

关于举办“聚势、赋能、共生”城市更新

主题高峰论坛的通知

亲爱的校友们：

为凝聚校友力量，推动校友合作，共话城市发展未来，助力新时代城市更新与可持续发展，

沈阳建筑大学校友总会拟定于 2025 年 4 月 19 日（周六） 举办“聚势·赋能·共生”城市更

新主题高峰论坛。本次论坛旨在搭建校友与行业专家、政府机构及企业间的交流平台，探索城

市更新领域的创新路径与合作机遇。诚邀校友们群贤毕至，雅谈论道，同绘宏图，共谋发展。

现将有关事项通知如下：

一、论坛基本信息

1、会议时间：2025 年 4 月 19 日（周六）13:00-18:45

2、会议地点：研祥集团北京总部（北京市丰台区西四环中路 78 号首汇广场 7

号楼）（线下）

3、会议形式：线上线下结合（聚校友平台同步直播）

4、主办单位：沈阳建筑大学校友总会

5、承办单位：沈阳建筑大学大通社校友会

沈阳建筑大学聚校友平台

二、论坛主题与议题

1、主题阐释：

聚势：汇聚校友资源与行业智慧，构建城市更新协作网络；

赋能：以技术创新、政策解读与实践经验赋能城市空间优化与功能升级；

共生：构建学术研究、政策导向、投资融资、规划设计、策划运营协同发展的城市更新校

友经济圈。

2、主要议题：

本次城市更新论坛将从学术研究、政策机制、规划设计、策划运营、投资商业逻辑等方向

给大家呈现精彩纷呈的多维赋能下的城市蝶变图景，以思想碰撞激发创新火花，共绘产城融合

新范式。

三、邀请嘉宾

主持嘉宾：李帼昌博士、二级教授、博士生导师

沈阳建筑大学学术委员会主任委员

主讲嘉宾：

1、赵伟峰博士、教授、博士生导师、沈阳建筑大学天作研究院院长

2、梁传志博士，研究员、住建部科技与产业化发展中心副处长

2

3、张兵，北京弘石设计董事长，中国勘察设计协会城市更新分会副秘书长

4、罗靖，华熙国际集团副总裁，华熙乾鼎国际文旅执行董事、总经理

5、冯巍，高和资本投资管理部执行董事

四、会议议程（4 月 19 日）

时间 议程

13：00-13：30 会议签到

13：30-16：00 主旨论坛：

一、主持嘉宾李帼昌教授开启论坛

二、主讲嘉宾演讲

1、赵伟峰：区域建筑学视野下的城市更新

2、梁传志：我国城市更新政策机制与案例分析

3、张 兵：以始为终—平凡建筑的平凡改造

4、罗 靖：焕新城市活力，助力城市更新—华熙 LIVE 模式分享

5、冯 巍：城市更新投资案例和商业逻辑

16：00-16：20 茶叙雅集

16：20-17：20 高峰对话

17：20-17：40 沈阳建筑大学校友会城市更新联盟成立

17：40-17：50 论坛综述

17：50-18：10 光影永镌

18：10-18：45 参观研祥

18：45-21：00 笑语盈庭

五、活动推荐

1、活动时间：4月 20 日上午 10:00-11:30（9:50 活动地点集合，具体位置关注群通知）

2、活动地点：华熙 LIVE·五棵松

3、活动方式：自愿参加

4、交通方式：自行前往

六、参与方式

本次论坛采取邀请与报名相结合方式，名额有限（50 人），邀请优先，报名先到先得。论

坛组委会将于 2025 年 4 月 10 日 10:00 在聚校友平台开启报名通道，2025 年 4 月 13 日 12:00

报名截止。报名成功后，组委会将发送邀请函。参会人员凭邀请函入场。

七、联系方式

1、校友总会联系人：王军 15840557711

2、大通社校友会联系人：苗郁东 18911281567

3

3、聚校友平台联系人：董理 15810459447

八、注意事项

1、会议签到在研祥集团北京总部一层。（地点详见附件一）

2、会议地点有地下停车场，按指示标识安全驶入，有序停放。（交通指引详见附件二）

3、交通、住宿费用自理。需要住宿的代表可参考附件三的酒店并根据需求预定。（酒店信

息详见附件三）

4、如因特殊情况调整时间或形式，将提前通过校友会公众号及短信通知。

我们真诚的期待与您相聚研祥，共话城市更新未来，共谋校友经济发展！

（以下无正文）

沈阳建筑大学校友总会

城市更新主题高峰论坛组委会

2025 年 4 月 7 日

4

附件一：会议地点及地图

地址：北京市丰台区西四环中路 78 号首汇广场 7号楼

研祥工业互联网研究院 研祥工业互联网智能制造体验中心

5

附件二：交通指引图

1、自驾（建议负一层来访）：首汇广场北门进入园区，驶入地下停车场至 7号楼位置，现场有

工作人员指引停车。

注：到达首汇广场 7号楼将会有研祥工作人员等候迎接与指引停车。

6

2、步行/打车/司机驾车（建议一层来访）：首汇广场北门进入园区后立即左转，沿环形沥青路

行至 7号楼东门。

7号楼-研祥-东门：

注：到达首汇广场 7号楼将会有研祥工作人员等候迎接。

7

附件三：酒店信息

注：以上酒店信息和价格仅供参考，请各位参会嘉宾根据需求预定，如需帮助请与会务组联系，

谢谢！